
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 17    del   12.02.2013 

OGGETTO :  Programma operativo nazionale “Ambiente per l’apprendimento”- BANDO 
7667/2010  FESR ASSE  II – Qualità degli ambienti scolastici – Obiettivo C – 
Approvazione progetto esecutivo – Istituto comprensivo Pancotti – plesso Miuli. 
ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno   dodici    del  mese di  febbraio   alle ore    10.00           nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE  X 

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO  X 

MARINO  GIOVANNI X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del V.  Segretario Generale dr. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Letta l’allegata proposta di deliberazione ; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;   

              

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO    IL   V.  SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ing. Antonio Sodano           F.TO    dr. Antonio Del Giudice 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  13.02.2013  

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  13.02.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano  13.02.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

Settore  XI 

Responsabile :  geom. Roberto Monda 
 

OGGETTO:  Programma operativo nazionale “Ambiente per l’apprendimento”- BANDO 
7667/2010  FESR ASSE  II – Qualità degli ambienti scolastici – Obiettivo C – 
Approvazione progetto esecutivo – Istituto comprensivo Pancotti – plesso Miuli 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore XI 

          geom. Roberto Monda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: "Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” 
                    BANDO 7667/2010 FESR ASSE II – Qualità degli ambienti scolastici-Obiettivo C– 
                     Approvazione Progetto Esecutivo- Istituto Comprensivo “Pacinotti”-Plesso  MIULI;  
 
 
 
  L’ASSESSORE EDILIZIA SCOLASTICA  
 
 
Premesso : 
 
-che con Delibera di Giunta Municipale n°115 del 12.11.2010 venne stabilito di partecipare 
al Bando  di cui all’oggetto per il PON FESR “Ambienti per l’Apprendimento Asse II “Qualità 
degli ambienti scolastici “ obiettivo C  congiuntamente alle seguenti istituzioni scolastiche 
locali: 
 

1. Scuola Media Statale “D.Alighieri” 
2. Scuola Primaria Statale 1° Circolo “Siani”;  
3. 2° Circolo Didattico “L.Milani” 
4. Istituto Compensivo “Pacinotti“ Plesso Miuli; 

 
-che con lo stesso Atto venivano approvati i progetti preliminari riguardanti le istituzioni 
scolastiche di cui ai punti 1. 2. e 3.; 
-che per l’istituzione di cui al punto 4. (Istituto Compensivo “Pacinotti“ Plesso Miuli) 
veniva dichiarato “che era stato predisposto uno stralcio funzionale  del progetto esecutivo, 
previsto per il Plesso Miuli sito in Marigliano”; 
-che per mero errore tale progetto esecutivo non fu approvato con il citato Atto 
Deliberativo; 
-che  occorre approvare tale Progetto  ora per allora  il cui importo è di €. 349.976,51; 
-Visto  il Progetto Esecutivo relativamente agli interventi di cui al “Programma Operativo 

Nazio 
  nale-Ambienti per l’Apprendimento- BANDO 7667/2010 FESR ASSE II – Qualità degli 

ambienti 
  scolastici-Obiettivo C– Istituto Comprensivo Pacinotti-Plesso  MIULI” redatto dall’ing. 

Andrea 
  CICCARELLI  e composto dalla seguente documentazione: 
 

• Relazione  tecnica;  
• Planimetria Inquadramento; 
• Layout Generale stato di progetto; 
• Piante,Sezioni e prospetti stato di fatto 
• Piante,Sezioni e prospetti stato di progetto; 
• Particolari costruttivi di progetto; 
• Planimetria dell’impianto illuminazione esterna; 
• Computo metrico; 
• Elenco prezzi; 
• Analisi nuovi prezzi; 
• Computo oneri diretti della sicurezza; 
• Computo oneri specifici della sicurezza; 
• Stima Incidenza mano d’opera;  
• Quadro Economico; 
• Relazione  specialistica  e calcolo impianto elettrico  ed illuminotecnico;  
• Piano di Manutenzione; 
• Schema di contratto; 
• Capitolato Speciale d’Appalto; 
• Piano di sicurezza e coordinamento; 
• Planimetria di cantiere allegata al PSC; 
• Cronoprogramma; 

 



e caratterizzato dal seguente QUADRO ECONOMICO:  
 

A) Lavori ed oneri : 
A1 ) Importo lavori  a misura………………………………………………………………...€.  178.019,79 
A2 ) Importo lavori  a corpo……………………………………..………………………..….€.    30.420,11 
A2) Costi per la sicurezza non a soggetti a ribasso di gara: 
                          A2.1……………………………………………………………………..….…€.      2.524,99 
                          A2.2……….……………………………………………………………..……€.      5.153,37 

                                                          Importo Lavori a base d’asta  €.  213.593,27 
 
 

B) Somme a disposizione  della stazione appaltante:  
B4)   Allacciamenti ai servizi pubblici ………………………………...……………….€.      3.955,43                       
B5)    Imprevisti esecuzione lavori (5% di A)……………………………………..….€.    10.679,66                                          
B6)    Imprevisti amministrativi e gestionali (5% di A)……………………………..€.    10.679,66                                           
B.10)   Spese Generali: 
B10.1) Spese tecniche (progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, 
            comprensive di cassa)……………………………..(8% di A)…………………………… €.     17.087,46 
B10.1) Spese tecniche (DL, progettazione, Collaudo, Coordinamento  
            della sicurezza, comprensive di cassa)…(12% di A)…………………….……… €.     25.631,19 
B10.3) Spese per gara (pubblicazione, pubblicità affidamento, 
          Commissione,consulenza legale ecc.)…(5% di A)………………..………………….€.     10.679,66                         
B10.4) Spese RUP…………………………………..(2%di A)………..………………………..…€.       4.271,87                         
B10.5) Spese organizzative e gestinali…………(1%di A)…………………………..…€.       2.135,93                         
B.11) I.V.A. ed eventuali altre imposte: 
B11.1) IVA su Lavori  (20%di A)……………………………………………………………………….€.     42.719,65                                        
B11.2) IVA su spese tecniche  ed altri importi  
              (20% di B.10.1+B.10.2)……………………………………………………………….…….€.       8.543,73 
                                        Totale somme a disposizione…        ………….€.  136.383,24 
                                                                                 Importo totale di €.   349.976,51 

 
 
Ritenuto opportuno 
Di prendere atto e approvare il progetto Esecutivo  redatto dall’Ing. Andrea CICCARELLI il 
cui costo totale è pari a €. 349.976,51; 
Di approvare gli elaborati progettuali allegati al progetto Esecutivo così come definiti 
dell’art.24 Dpr 5 ottobre 2010, n. 207 come segue: 
 

• Relazione  tecnica;  
• Planimetria Inquadramento; 
• Layout Generale stato di progetto; 
• Piante,Sezioni e prospetti stato di fatto 
• Piante,Sezioni e prospetti stato di progetto; 
• Particolari costruttivi di progetto; 
• Planimetria dell’impianto illuminazione esterna; 
• Computo metrico; 
• Elenco prezzi; 
• Analisi nuovi prezzi; 
• Computo oneri diretti della sicurezza; 
• Computo oneri specifici della sicurezza; 
• Stima Incidenza mano d’opera;  
• Quadro Economico;a 
• Relazione  specialistica  e calcolo impianto elettrico  ed illuminotecnico;  
• Piano di Manutenzione; 
• Schema di contratto; 
• Capitolato Speciale d’Appalto; 
• Piano di sicurezza e coordinamento; 
• Planimetria di cantiere allegata al PSC; 
• Cronoprogramma; 

 
P R O P O N E  di  D E L I B E R A R E 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 



    1. Di approvare il Progetto Esecutivo relativamente agli interventi di cui al 
“Programma Ope rativo Nazionale-Ambienti per l’Apprendimento-BANDO 7667/2010 FESR 
ASSE II –Qualità        degli ambienti scolastici-Obiettivo C– Istituto Comprensivo Pacinotti-
Plesso Miuli” redatto dall’ing.Andrea CICCARELLI  il cui costo totale è pari a €. 
349.976,51 così come ripartito nel Quadro Economico in premessa e che s’intende 
riportato integralmente; 
 
    2. Di dare atto che la presente Deliberazione non comporta oneri finanziari a carico di 
questo Ente; 
 
    3. Di dare atto, altresì che le funzioni del Responsabile del Procedimento sono espletate 
da    Responsabile Settore XI, geom.Roberto MONDA; 

 
    4. Di dichiarare la presente Deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente 
eseguibile, ai  sensi e per gli effetti dell’art.134, comma IV, D.Lgs. n° 267/2000 
“Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”. 
 
 
 
  L’ASSESSORE EDILIZIA SCOLASTICA 
                                                                                                   (Dott. Vincenzo CAPRIO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	  L’ASSESSORE EDILIZIA SCOLASTICA 

	                                                          Importo Lavori a base d’asta  €.  213.593,27
	                                                                                 Importo totale di €.   349.976,51


